2. Resp. secundò: Consistit pretium in num-

mis seu pecunia. l. 1. ff. b. t. ubi etiam pecunia origo narratur. Lauterbach. l.c. Muller. l.c. lit. a. Siquidem illud, quod tanquam instrumentum stabile commutationum & commerciorum, etiam inter longe diffitos exercendorum, & loco rerum aliarum in permutationibus adhibetur solitarum, deportatum de loco in locum saepe difficultum defervire debebat, tale esse debebat ut facilem sui & commodum usum praberet, quodque homines communis quadam opinione & consensu adamarent, cujusque estimatione publica autoritate constituta omnem in negotiationibus contentionem dirimere, quale quid est pecunia. de quo vide Aristotel. l.c. Unde jam etiam cum Mantic. & aliis deducit Lauterbach. §. 41. quod, si quis pro re promitteret pecuniam à Principe reprobata, non fore emptionem, sed si accederet traditio, innominatum contractum; eo quod nummus sit materia habens certam & publica autoritate impositam estimationem, quæ valor seu bonitas extrinseca dicitur, sine qua subsistere nequit, adeoque nec habere rationem pretii. Et quidem consistit pretium in pecunia numerata, seu nummis ad numerum solvendis. cit. l. 1. ff. & §. 2. Inst. b. t. AA. cit. Quatecumque appenditur aurum in certo pondere. V.g. Duæ unciae pro merce, non tam pretii quam mercis loco censetur, & non dicitur emplio, sed permutatio. Lauterbach. loc. cit. cum Maul. tr. de emp. & vendit. tit. 4. à num. 17. Quod si vero res & pecunia simul pro merce promittitur animo contrahendi emptionem. V.g. pro equo bos & 2o Imperiales, contractus sustinetur tanquam emptio & venditio, & res instar additamenti habetur, & in partem pretii venit. Arg. l. 6. §. 1. & l. 21. §. 4. ff. de A. E. V. Lauterbach. loc. cit. §. 39. citatis Mantic. de tac. & ambig. convent. l. 25. tit. 2. à n. 2. Carpzov. p. 2. const. 32. def. 15. Mudæ. adl. 7. §. 1. & l. 37. ff. b. t. num. 9. &c. Idque etiam res excedat